TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI

      KHOA KINH TẾ

THÔNG BÁO

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG ĐẦU NĂM CHO TÂN SINH VIÊN

KHÓA 2019-2023

Căn cứ Kế hoạch đón tiếp sinh viên trúng tuyển nhặp học năm 2019-2020 của Trường Đại học

Mở Hà Nội, Khoa Kinh tế xin thông báo đến các tân sinh viên kế hoạch hoạt động đầu năm như sau:

TT Thời gian Công việc Địa điểm Ghi chú

1

Thứ 5

Ngày 22/08/2019

Ngành Kế toán: 08g00 -11g30

Ngành TMĐT: 08g00 -11g30

Ngành QTKD: 13g30 -17g00

Lễ tiếp đón tân sinh

viên tại Khoa

- Giới thiệu về Khoa

- Phổ biến nội quy, quy

chế học tập,

- Phổ biến chương trình

đào tạo,

- Giới thiệu các hoạt

động Đoàn, Hội

Khu giảng

đường Khoa

Kinh tế

Số 193 Phố

Vĩnh Hưng,

Q. Hoàng

Mai, Hà Nội

Hội trường

tầng 4 nhà A,

Tham quan giảng

đường học tập

P.304 Nhà C:

K28KT1 (Sáng)

K28QT1 (Chiều)

P.403 Nhà C:

K28KT2 (Sáng)

K28QT2 (Chiều)

P.405 Nhà C

K01TM (Sáng)

K28QT3 (Chiều)

Xem danh sách phân

lớp tại website:
http://kinhte.hou.edu.vn

Hoặc hệ thống

CTMS

http://ctms4kinhte.fith
ou.net.vn

Họp lớp

- Bầu Ban cán sự lớp

- Phổ biến quy chế ĐT,

kế hoạch học tập

- Nhận và nghe hướng

dẫn sử dụng sổ tay SV

- Phần mềm CTMS

- Tư vấn học tập

…….

- Làm thủ tục chuyển

sinh hoạt Đoàn
P.201 Nhà C

- Đăng ký tài liệu học P.101 Nhà C

2

Chiều

Ngày 26,27,28/08/2019
(12g30 -17g00)

Học chính trị đầu

khóa và sinh hoạt

công dân sinh viên

Nhà văn hóa Quận Hai Bà Trưng

257 Bạch Mai, Thanh Nhàn,

Hai Bà Trưng, Hà Nội

Đánh giá

- Thời gian:

   11, 12/09/2019

- Địa điểm: Khu

giảng đường của

Khoa Kinh tế

3 03/09/2019 Bắt đầu học kỳ I

Nhà C

Khu giảng

đường Khoa

Kinh tế

Sáng: 7g15-11g30

P.304: K28KT2

P.405: K28QT2

P.102: K01TM

Xem lịch học chi tiết

trên website:

http://kinhte.hou.edu.

vn

Hoặc hệ thống

CTMS

http://ctms4kinhte.fi
thou.net.vn

Chiều: 13g-17g15

P.304: K28KT1

P.405: K28QT1

P.403: K28QT3

4 Thông báo sau
Lễ khai giảng năm

học mới
Thông báo sau

 Chúc các em tân sinh viên khóa 2019-2023 một năm học mới sức khỏe và thành công.

              TRƯỞNG KHOA

Hotline: 024.62885007 / 0243.8691960

http://kinhte.hou.edu.vn/
http://kinhte.hou.edu.vn/
http://kinhte.hou.edu.vn/

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI

BAN TỔ CHỨC

TUẦN SINH HOẠT CÔNG DÂN – SINH VIÊN NĂM HỌC  2019 - 2020

CHƯƠNG TRÌNH TUẦN SINH HOẠT CÔNG DÂN – SINH VIÊN ĐẦU KHÓA

NĂM HỌC 2019 – 2020

Thời gian: Từ 13h00 đến 17h00 các ngày 26, 27 & 28/8/2019

Địa điểm: Nhà Văn hóa Quận Hai Bà Trưng

  (Số 257 Bạch Mai -  Quận Hai Bà Trưng -  Hà Nội)

Đối tượng: Sinh viên ĐH hệ CQ nhập học năm 2019 Khoa Kinh tế

Ngày Thời gian Nội dung Thực hiện

26/8/2019

12h30 – 13h00 Tập trung sinh viên, ổn định tổ chức Ban tổ chức

13h00 - 13h30 Khai mạc chương trình Ban tổ chức

13h30 - 14h30

Bài 1:

- Phát biểu chào mừng tân sinh viên

- Trình chiếu phóng sự giới thiệu tổng quan về Trường Đại học

Mở Hà Nội

- Lãnh đạo

   ĐH Mở Hà Nội

- Bộ phận kỹ thuật

14h30 – 15h00 Sinh viên học bài hát truyền thống Đoàn TN – Hội SV

15h00 – 17h00

Bài 2:

- Phổ biến các Quy chế, Quy định về đào tạo đối với sinh viên

đại học hệ chính quy

- Phổ biến các Quy chế, Quy định về Công tác SV

- Chương trình công tác Đoàn và phong trào SV năm học 2019-

2020; mùa thi nghiêm túc, văn hóa ứng xử trong trường học

- Phòng Quản lý ĐT

- Phòng Công tác

CT&SV

-  Đoàn TN – Hội SV

27/8/2019

13h00 – 13h30 Sinh hoạt đầu giờ Đoàn TN – Hội SV

13h30 – 15h00

Bài 3:

- Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày

15/5/2016 của Bộ CT khóa XII.

- Nhiệm vụ, giải pháp tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng,

đạo đức, lối sống cho thanh niên, SV giai đoạn 2015-2020.

TS. Vũ Thế Tùng

Giảng viên cao cấp

Viện Khoa học Xã hội

15h00 - 15h30 Sinh viên học bài hát truyền thống  Đoàn TN – Hội SV

15h30 – 17h00

Bài 4:

- Tình hình thời sự, kinh tế, chính trị, xã hội, ANTT trên địa bàn

Hà Nội, trong nước và quốc tế; Phổ biến cho SV về Luật An

ninh Mạng có hiệu lực từ ngày 01/01/2019

- Pháp luật về phòng, chống tội phạm và các TNXH, phòng

chống HIV/AIDS; Phòng, chống tác hại của trò chơi trực tuyến

có nội dung bạo lực và không lành mạnh; Pháp luật về ATGT;

Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá… và các quy định này

của TP HN.

Phòng PA03

Công an TP Hà Nội

28/8/2019

13h00 – 13h30 Sinh hoạt đầu giờ Đoàn TN – Hội SV

13h30 – 15h00

Bài 5:

- Nội dung cốt lõi trong các Văn kiện Đại hội XII của Đảng;

KH phát triển KT-XH của đất nước giai đoạn 2016 - 2021.

- Nội dung đổi mới căn bản và toàn diện GD&ĐT theo tinh thần

Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và KH hành động của Bộ

GD&ĐT triển khai Chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện NQ số 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện

GD&ĐT.

TS. Đàm Trọng Tùng –

Chủ nhiệm bộ môn Tư

tưởng Hồ Chí Minh –

Học viện Kỹ thuật

quân sự

15h00 - 15h30 Sinh viên học bài hát truyền thống  Đoàn TN – Hội SV

15h30 – 17h00

Bài 6:

- Hướng dẫn SV tham gia các hoạt động của Đề án Hỗ trợ sinh

viên khởi nghiệp.

- Kỹ năng làm việc nhóm và hoạt động tập thể.

 Công ty Cổ phần giáo

dục Nova